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Natur- och trafiknämnden 

Remiss – Granskning detaljplan Dalvägen-
Gustavsviksvägen i sydöstra Boo 
 
 
Natur- och trafiknämnden lämnar följande synpunkter: 
 
Nämnden ställer sig positiv till detaljplanens intention att bygga ut kommunalt vatten och 
avlopp till området, rusta upp vägsystemet samt att ta hand om dagvattnet. Fritidshus ska 
kunna omvandlas till permanentboende och en förtätning av bostäder möjliggöras, 
samtidigt som områdets landskapsbild och värdefulla vegetation bevaras. Vidare planeras 
för en ny förskola och förbättrade förutsättningar för kollektivtrafik med buss genom 
området. 
 
 
Alternativ 1 och 2 bedöms dock ha likartade effekter på nämndens berörda områden. 
 

Natur: 
 
Väg 
Generellt för planområdet är trånga vägområden. Därför måste en plan för 
vinterväghållningen tas fram. Framförallt behöver platser för snötipp redovisas. 
Även vid placeringen av anordningar i vägområdet t.ex. stolpar, eventuella träd o liknande, 
måste hänsyn tas så att vinterväghållning kan fungera. Även kostnader för eventuell 
borttransport av snö till tipp måste redovisas i driftkalkylerna.  
 
Park  
För samtliga parker är det viktigt att miljöer för att gynna biologisk mångfald genomförs i 
samband med utbyggnaden. Särskilt viktigt är övervintringsmiljöer för groddjur. 
 
 
 
Västra parken 
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Nämnden anser att det är positivt att det blir flera parker med olika inriktningar inom 
detaljplaneområdet. Det är även bra med text som beskriver de olika inriktningarna, men 
det kan vara farligt att utlova specifika funktioner i samrådshandlingen. Exempelvis är det 
tveksamt att ange odling i västra parken när det inte finns någon uppbyggd organisation för 
sådant. I anslutning till parken ligger en förskola och det finns risk att allmänheten utestängs 
när en del funktioner är inriktade på att möta verksamhetens behov. 
 
 
Dagvattenparken 
Den planerade dagvattenparken ligger i nära anslutning till flerbostadshus och kan bli en fin 
oas för de boende. Nämnden framhåller dock att den behöver utformas på ett sådant sätt 
att den går att underhålla samt att den ska motsvara kraven för vattendjup, släntning etc. för 
att vara säker för barn. 
 
Östra parken 
Här planeras större parkstråk där en av de utpekade funktionerna är skatepark, något som 
tidigare endast legat på kvartersmark. Här liksom i övriga parker är det viktigt att natur- och 
trafiknämndens förvaltare får vara med och granska handlingarna inför projektering så att 
de utformas på ett sådant sätt att det möter behoven i området och kan skötas och förvaltas 
på ett kostnadseffektivt sätt. Exempelvis funktionerna skatepark och boulebana vänder sig 
till olika målgrupper, vilka kan uppleva att de blir störda av varandra. 
 
Dagvatten 
Det är viktigt att dagvattendammar och diken som ej är kulverterade utformas för att gynna 
inhemsk flora och fauna. Dammarna behöver även anpassas till groddjurens behov genom 
vattendjup, vegetation och strukturer. 
 
Natur och artskydd 
Det är positivt att en kartläggning kring groddjur har genomförts i projektet och att åtgärder 
för att gynna deras livsmiljöer beskrivs. Hantering av åtgärder för att säkra de funna 
artskyddsarternas fortlevnad bör följa den så kallade skadelindringshierarkin (undvika skada, 
skadebegränsande åtgärder, restaurering och kompensationsåtgärder). Enligt 
artskyddsförordningen får arter som berörs av 6§ inte dödas eller skadas.  
 
I groddjursinvetering redovisas att groddjur blir överkörda på vägarna i området idag och 
utredningen föreslår att vandringsstråken säkras genom anläggning av groddjurspassager om 
trafikmängden bedöms öka. Nämnden anser att föreslagna passager ska anläggas och 
positioner ska pekas ut i plankarta eftersom antal resor både inom och genom området kan 
öka när området permanentas, fler anläggningar byggs (skolor, förskolor, parker m.m.) och 
Dalvägen öppnas upp till Boovägen. Även dammar för groddjur bör definieras i 
detaljplanen och säkerställas med planbestämmelser. I miljöredovisningen anges att säkra 
passager ska anläggas men detta nämn ej i planhandlingarna i övrigt. 
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Trafik: 
Nämnden efterfrågar en tydligare redovisning av hur trafikflödena kommer att öka vid 
genomförandet av detaljplanen och om ytterligare framtida kollektivtrafiklinjer ämnas dras 
genom området, utöver den i dag befintliga. Detta underlag saknas och frågan är viktig så 
den skulle kunna komma att exempelvis påverka artskyddade arter och oskyddade 
trafikanter. 
Nämnde anser att av planbeskrivningen ska framgå att parkeringsbehovet för förskolan 
anordnas enligt kommunens parkeringstal för verksamheter och i bygglovsskedet tas fram 
en trafik- och parkeringsutredning för denna verksamhet. 
 
Nämnden hade synpunkter angående vägbredder under samrådsskedet och kan konstatera 
att i granskningsförslagen (såväl alternativ 1 och 2) är vissa vägar nu 3,5 m vilket är smalare 
än under samrådet. Nämnden vidhåller sin tidigare synpunkt att lokalgatornas bredd är för 
smal för att exempelvis en bil och en sopbil ska kunna mötas och att detta innebär 
begränsad framkomlighet - speciellt vintertid.  
 
Nämnden konstaterar att utrymmen för gående och cyklister fortfarande håller den lägsta 
acceptabla standarden. Därför framför nämnden att detta innebär försämrad framkomlighet 
för oskyddade trafikanter, speciellt vintertid om det inte finns tillräckligt med sidoområden 
för snöuppläggning. 
 
Natur- och trafiknämnden 

 
 
 

Gunilla Grudevall-Steen   Mats Bohman 
Ordförande    Trafik och fastighetsdirektör  
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